
Thurplus	 Ein Unternehmen der	 Gaswerkstrasse 13	 T 052 724 20 20
	 Stadt Frauenfeld		   	 8501 Frauenfeld		  thurplus.ch

Gasprodukte Preisgruppe E1 E2 E3

Tarif A1 (Prozessgas) Rp./kWh 8.119 3.958 3.830

Tarif A2 * (Heizen) Rp./kWh 8.438 4.276 4.148

+ Grundgebühr
Grundgebühr CHF/Mt. 5.00 10.00 20.00

+Abgaben
CO2-Abgabe Rp./kWh 2.169 2.169 2.169

Konzessionsabgabe Rp./kWh 0.03 0.03 0.03

Preisgruppe               kWh/Jahr
E1 Haushalt, 0 - 2‘000

E2 Haushalt, Gewerbe 2‘001 - 100‘000

E3 Gewerbe, Industrie 100‘001 - 1‘000‘000

gültig ab 01.01.2022

*enthält 10 % importiertes Biogas

Alle Preise verstehen sich exkl. MwSt.
Es gelten die Allgemeinen Anschluss- und Lieferbedingungen der Thurplus.

Gas
Preise ohne Leistungsmessung



Thurplus	 Ein Unternehmen der	 Gaswerkstrasse 13	 T 052 724 20 20
	 Stadt Frauenfeld		   	 8501 Frauenfeld		  thurplus.ch

Gasprodukte Preisgruppe E1 E2 E3

Tarif B1 (Prozessgas) Rp./kWh 2.884 2.856 2.856

Tarif B2 * (Heizen) Rp./kWh 3.203 3.175 3.175

+ Leistungspreis Netz**
bis 600 kW CHF/kW/Jahr 23.75 23.75 23.75

bis 4‘100 kW CHF/kW/Jahr 12.16 12.16 12.16

über 4‘100 kW CHF/kW/Jahr 2.57 2.57 2.57

** Abschaltbare Anlagen erhalten einen Leistungspreis in der Höhe von 50% des regulären Preises.

+Arbeitspreis Netz
Arbeitspreis Rp./kWh 0.309 0.178 0.050

+Abgaben
CO2-Abgabe Rp./kWh 2.169 2.169 2.169

Konzessionsabgabe Rp./kWh 0.03 0.03 0.03

Preisgruppe                             kWh/Jahr
E1 Gewerbe, Industrie 0 - 1‘000‘000

E2 Industrie  1‘000‘001 - 10‘000‘000

E3 Grossindustrie                                     > 10‘000‘000

gültig ab 01.01.2022

Alle Preise verstehen sich exkl. MwSt.
Es gelten die Allgemeinen Anschluss- und Lieferbedingungen der Thurplus.

Gas
Preise mit Leistungsmessung

*enthält 10 % importiertes Biogas


